

## Суратмачлиси №35

чаласаи Шурои диссертатсионии 6D.KOA-046 оид ба ҳимояи диссертатсияи Шарипова Фотима Абдуфаттоевна дар мавзуи «Рушди салоҳиятнокии омӯзгорони ояндаи математика тавассути ҳамгирии фанҳо (дар мисоли фанҳои математика ва физика)» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.01 Назария ва методикаи фанҳои дақиқ) аз таърихи 11 декабри соли 2023.

**Иштирок карданд:** аз 11 нафар ҳайати аъзоёни Шурои диссертатсионӣ, ки аз тарафи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 31 марти соли 2022 таҳти № 3 тасдиқ карда шудааст, 8 нафар иштирок доранд, аз он ҷумла 4 нафар докторони илм аз рӯи ихтисоси диссертатсияи дидашаванда.

### Рӯзномаи чаласа

Оид ба иҷозат додан ба Шарипова Фотима Абдуфаттоевна барои ҳимояи диссертатсия дар мавзуи «Рушди салоҳиятнокии омӯзгорони ояндаи математика тавассути ҳамгирии фанҳо (дар мисоли фанҳои математика ва физика)» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.01 – Назария ва методикаи фанҳои дақиқ).

**Шунида шуд:** Исломов Озод Азимович - доктори илмҳои педагогӣ, профессор, ҳамчун раиси комиссияи ташхисии Шурои диссертатсионӣ хулосаи комиссияи ташхисиро оид ба диссертатсияи баррасишаванда ба самъи аъзоёни Шуро расонид.

Шурои диссертатсионӣ хулосаи мусбии комиссияи ташхисиро оид ба диссертатсияи Шарипова Фотима Абдуфаттоевна дар мавзуи «Рушди салоҳиятнокии омӯзгорони ояндаи математика тавассути ҳамгирии фанҳо (дар мисоли фанҳои математика ва физика)» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.01 – Назария ва методикаи фанҳои дақиқ) шунида

### ҚАРОР ҚАРД:

1. Диссертатсияи Шарипова Фотима Абдуфаттоевна дар мавзуи «Рушди салоҳиятнокии омӯзгорони ояндаи математика тавассути ҳамгирии фанҳо (дар мисоли фанҳои математика ва физика)» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯи ихтисоси 13.00.08- Назария ва

методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.01 – Назария ва методикаи фанҳои дақиқ) ба ҳимоя иҷозат дода шавад.

2. Ба сифати муассисаи пешбар –донишкадаи политехникии Донишгоҳи техникии Тоҷикистон ба номи академик М.С. Осимӣ дар шаҳри Хучанд ва ба сифати муқарризи расмӣ: Нугманов Мансур - доктори илмҳои педагогӣ, профессори кафедраи методикаи таълими математикаи МДТ “Донишгоҳи давлатии омӯзгорӣ ба номи С.Айнӣ” ва Азимова Назира Самадовна - номзади илмҳои педагогӣ, дотсенти кафедраи фанҳои математикӣ ва табиатшиносии муосири Донишгоҳи давлатии ҳуқуқ, бизнес ва сиёсати Тоҷикистон таъин карда шаванд.

3. Барои ҷойгир кардани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва автореферат дар сомонаҳои Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон ва сомонаи донишгоҳ [www.hgu.tj](http://www.hgu.tj), ҳамчунин нашр ва паҳн кардани автореферат иҷозат дода шавад.

Рӯзи ҳимоя 16 феввали соли 2024 таъин карда шавад.

Қарор яқдилона қабул карда шуд.

Раиси шурои диссертатсионӣ,  
доктори илмҳои педагогӣ,  
профессор

Азизов Абдулатиф Абдуҳалимович

Котиби илмии шурои  
диссертатсионӣ, доктори илмҳои педагогӣ,  
дотсент

Абдуллоева Меҳриниссо Абдугаппоровна

Имзоҳои А.А. Азизов ва М.А. Абдуллоеваро  
тасдиқ мекунам:

Сардори раёсати кадрҳо ва корҳои махсуси  
МДТ “ДДХ ба номи академик Б.Ғафуров”



Наврузов Э. М.